
資　金　収　支　計　算　書

平成 29 年 ４ 月 １ 日　から

平成 30 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 138,000,000 134,860,866 3,139,134

手数料収入 19,330,000 20,612,000 △ 1,282,000

寄付金収入 13,500,000 13,630,000 △ 130,000

補助金収入 48,601,000 48,801,914 △ 200,914

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 750,000 1,160,888 △ 410,888

受取利息・配当金収入 2,000 1,292 708

雑収入 100,000 285,771 △ 185,771

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 0 17,220,000 △ 17,220,000

その他の収入 1,381,384 1,750,615 △ 369,231

資金収入調整勘定 △ 18,400,000 △ 22,035,721 3,635,721

前年度繰越支払資金 121,685,659 121,685,659

収入の部合計 324,950,043 337,973,284 △ 13,023,241

支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費支出 139,250,000 137,222,362 2,027,638

教育研究経費支出 22,102,000 21,331,195 770,805

管理経費支出 8,390,000 7,186,116 1,203,884

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 500,000 492,480 7,520

設備関係支出 3,500,000 2,934,899 565,101

資産運用支出 0 0 0

その他の支出 4,293,201 4,355,741 △ 62,540

〔予備費〕 (0)

0 0

資金支出調整勘定 △ 4,535,040 △ 4,579,340 44,300

翌年度繰越支払資金 151,449,882 169,029,831 △ 17,579,949

支出の部合計 324,950,043 337,973,284 △ 13,023,241



資　金　収　支　内　訳　表

平成 29 年 ４ 月 １ 日　から

平成 30 年 ３ 月 31 日　まで

収　入　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 134,860,866 134,860,866

手数料収入 0 20,612,000 20,612,000

寄付金収入 0 13,630,000 13,630,000

補助金収入 0 48,801,914 48,801,914

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 1,160,888 1,160,888

受取利息・配当金収入 1,043 249 1,292

雑収入 0 285,771 285,771

借入金等収入 0 0 0

計 1,043 219,351,688 219,352,731

支　出　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

人件費支出 0 137,222,362 137,222,362

教育研究経費支出 0 21,331,195 21,331,195

管理経費支出 1,495,104 5,691,012 7,186,116

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 0 492,480 492,480

設備関係支出 0 2,934,899 2,934,899

計 1,495,104 167,671,948 169,167,052



事　業　活　動　収　支　計　算　書

平成 29 年 ４ 月 １ 日　から

平成 30 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 138,000,000 134,860,866 3,139,134

手数料 19,330,000 20,612,000 △ 1,282,000

寄付金 13,500,000 13,630,000 △ 130,000

経常費等補助金 48,601,000 48,801,914 △ 200,914

付随事業収入 750,000 1,160,888 △ 410,888

雑収入 100,000 285,771 △ 185,771

教育活動収入計 220,281,000 219,351,439 929,561

科目 予算 決算 差異

人件費 139,250,000 137,222,362 2,027,638

教育研究経費 24,502,000 23,880,758 621,242

管理経費 8,840,000 7,653,392 1,186,608

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 172,592,000 168,756,512 3,835,488

教育活動収支差額 47,689,000 50,594,927 △ 2,905,927

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 2,000 30,100 △ 28,100

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 2,000 30,100 △ 28,100

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 148,979 △ 148,979

教育活動外支出計 0 148,979 △ 148,979

教育活動外収支差額 2,000 △ 118,879 120,879

経常収支差額 47,691,000 50,476,048 △ 2,785,048
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科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

〔予備費〕 (0)

0 0

基本金組入前当年度収支差額 47,691,000 50,476,048 △ 2,785,048

基本金組入額合計 △ 15,000,000 △ 15,427,379 427,379

当年度収支差額 32,691,000 35,048,669 △ 2,357,669

前年度繰越収支差額 98,256,408 98,256,408 0

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 130,947,408 133,305,077 △ 2,357,669

(参考)

事業活動収入計 220,283,000 219,381,539 901,461

事業活動支出計 172,592,000 168,905,491 3,686,509
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事　業　活　動　収　支　内　訳　表

平成 29 年 ４ 月 １ 日　から

平成 30 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 134,860,866 134,860,866

手数料 0 20,612,000 20,612,000

寄付金 0 13,630,000 13,630,000

経常費等補助金 0 48,801,914 48,801,914

付随事業収入 0 1,160,888 1,160,888

雑収入 0 285,771 285,771

教育活動収入計 0 219,351,439 219,351,439

人件費 0 137,222,362 137,222,362

教育研究経費 0 23,880,758 23,880,758

管理経費 1,495,104 6,158,288 7,653,392

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 1,495,104 167,261,408 168,756,512

教育活動収支差額 △ 1,495,104 52,090,031 50,594,927

受取利息・配当金 29,851 249 30,100

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 29,851 249 30,100

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 148,979 0 148,979

教育活動外支出計 148,979 0 148,979

教育活動外収支差額 △ 119,128 249 △ 118,879

経常収支差額 △ 1,614,232 52,090,280 50,476,048
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資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 1,614,232 52,090,280 50,476,048

基本金組入額合計 0 △ 15,427,379 △ 15,427,379

当年度収支差額 △ 1,614,232 36,662,901 35,048,669

(参考)

事業活動収入計 29,851 219,351,688 219,381,539

事業活動支出計 1,644,083 167,261,408 168,905,491
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貸　借　対　照　表

平成 30 年 ３ 月 31 日

（単位：円）

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 120,213,930 119,803,390 410,540

流動資産 175,942,721 126,786,683 49,156,038

資産の部合計 296,156,651 246,590,073 49,566,578

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 0 0 0

流動負債 25,461,435 26,370,905 △ 909,470

負債の部合計 25,461,435 26,370,905 △ 909,470

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 137,390,139 121,962,760 15,427,379

繰越収支差額 133,305,077 98,256,408 35,048,669

純資産の部合計 270,695,216 220,219,168 50,476,048

負債の部及び純資産の部合計 296,156,651 246,590,073 49,566,578



財　産　目　録

平成 30 年 3 月 31 日

（単位：円）

資産総額 296,156,651

負債総額 25,461,435

純資産総額 270,695,216

固定資産 120,213,930

有形固定資産 119,861,930

土地 50,000,000

建物 66,244,584

教育研究用機器備品 855,922

管理用機器備品 240,254

図書 270,000

車両 2,251,170

その他の固定資産 352,000

流動資産 175,942,721

現金預金 169,029,831

その他 6,912,890

流動負債 25,461,435

未払金 4,544,300

前受金 17,220,000

預り金 3,697,135


